АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИ
ПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАМ ЫН
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН
ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

с. Тээли «27» августа 2024 г.

Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2024 год

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 21Л2.2001 №178-ФЗ (ред. От
06.04.2024) «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
администрация муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики
Тыва» постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации муниципального имуще
ства муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на
2024 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя администрации Салчак Ч.Ю.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации путем преобразования в

хозяйственные общества со 100 процентной долей муниципальной собственности
муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» в уставном капитале

№ Наименование
муниципальных унитарных

предприятий Республики
Тыва

Место нахождения,
юридический адрес

Балансовая стоимость
подлежащих

приватизации активов,
тыс. рублей

Срок
приватиза

ции

1 МУП МТС «Бай-Тайга» Республика Тыва,
Бай-Тайгинский р-
н, с. Тээли, пер.
Больничный, д.6,
668010

7811 2024 год

2 МУП «Аптека №15» Республика Тыва,
Бай-Тайгинский р-
н, с. Тээли, ул.
Гагарина, д. 4
668010

1783 2024 год